
 
 
 

Copia 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 440                                      DATA 03/12/2010                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 191                  DEL 03/12/2010 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Riqualificazione energetica scuola media Caffaro - Anticipazione ai progettisti delle 
spettanze relative all'acconto per le spese tecniche           
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 
03/12/2010 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:     * 

 
Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai sensi dell’art.124 
del T.U. n.267/2000 del comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 07/12/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ______________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 07/12/2010 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 07/12/2010 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 

OGGETTO: Riqualificazione energetica scuola media Caffaro - Anticipazione ai progettisti delle 
spettanze relative all'acconto per le spese tecniche           
 

L’anno  DUEMILADIECI del mese di  DICEMBRE  del giorno TRE nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA - FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e 
servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 24.03.2010 “Approvazione del bilancio di previsione 2010 del bilancio pluriennale 2010 – 2011 – 2012  e 
della Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2010/2012” e ss.mm..ii.; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 25/03/2010 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2010” e 
ss.mm.ii.; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 34 del 29.11.2010 “Variazione di assestamento al bilancio dell’esercizio finanziario 2010” 

RICHIMATA la propria determinazione n. 140 del 04.08.2010 con la quale è stato approvato il I SAL dei 
lavori in argomento e liquidate le parcelle dell’Ing. Ettore Gilli e dell’Arch. Roberto Bergeretti di Pinerolo; 
 
CONSIDERATO che alla data odierna, a lavori conclusi, non sono ancora pervenute le somme relative ai 
contributi ottenuti dalla Regione Piemonte e dalla Fondazione CRT e pertanto non sono ancora state 
liquidate le spettanze inerenti l’acconto di progettazione; 
 
VISTA la nota dei progettisti pervenuta in data 15.11.2010 – prot. n. 14865 con la quale veniva richiesto il 
pagamento, in anticipo, delle prestazioni professionali relative agli acconti; 
 
RITENUTO , pertanto, di procedere all’anticipo delle somme relative alla liquidazione delle seguenti 
somme:  

- parcella n. 45/2010 del 12.07.2010 dell’Ing. GILLI Ettore, con studio in Pinerolo, Via G.B. Rossi, 7, 
avente importo complessivo di €uro 7.772,40; 

- parcella n. 07/2010 dell’Arch. BERGERETTI Roberto, con studio in Pinerolo, Via G.B. Rossi, 7, 
avente importo complessivo di €uro 3.060,00; 

 
DATO ATTO  che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio ai sensi 
dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI  anticipare le somme per il pagamento della parcella n. 45/2010 del 12.07.2010 dell’Ing. GILLI 
Ettore, con studio in Pinerolo, Via G.B. Rossi, 7, avente importo complessivo di €uro 7.772,40 e della 
parcella n. 07/2010 dell’Arch. BERGERETTI Roberto, con studio in Pinerolo, Via G.B. Rossi, 7, avente 
importo complessivo di €uro 3.060,00, per l’importo complessivo di €uro 10.832,40 , mediante 
anticipazione della somma a carico di fondi propri del bilancio, disponibile sul conto corrente di tesoreria. 

 

Sulla presente determinazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità contabile ed è soggetta a 
pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 
con l’apposizione del Visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario. 

                                                                                              ILRESPONSABILE DELL’AREA 

                                                          F.to FALCO Vilma 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to: * 
 

 
 


